
ZÁPIS č.14 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 26.10. 2015  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, Z. Nohejl,  Ing.  J. Beneš, L. Ouzká I. Formánková, Mgr. Roman Pecka, M. 

Čábelková , P.Dostál 

Nepřítomni:   

Občané:  

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: Z. Nohejl 

 

Ověřitelé zápisu:  Ing. J. Beneš, P. Dostál  

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Smlouva o dílo  - Mária Demeterová, Luková 24 

4. Příkazní smlouva  - WITERO s.r.o., Praha 

5. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  - ELEKTROWIN a.s, Praha 

6. Cenová nabídka  - výměna oken u obecního domu čp.188 

7. Program „Zelená úsporám“ zateplení sportovní haly 

8. Žádost o udělení výjimky z počtu žáků v MŠ na školní rok 2015/2016 

9. Žádost o umístění sídla klubu ZKO Krakovany na obecní úřad  

 

 

Jednání:  

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva  byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  30.9.2015. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

 

3/Smlouva o dílo  - Mária Demeterová, Luková 24 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o dílo. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako objednatelem na 

straně jedné a Márií Demeterovou , Luková 24, jako zhotovitelem na straně druhé. Předmětem smlouvy je 

vyčištění požárního haltýře v obci Krakovany. Stavební práce budou zahájeny v návaznosti na klimatické 

podmínky a ukončeny nejpozději do 31.7.2016. Celková cena díla bude činit v souladu výsledkem výběrového 

řízení 713 591,-Kč bez DPH. Záruka za dílo je smluvně stanovena na 60 měsíců.  

Schváleno jednomyslně.  

 

4/Příkazní smlouva  - WITERO s.r.o., Praha 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou dle zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. Smlouva bude 

uzavřena mezi WITERO  s.r.o., Praha, jako příkazníkem na straně jedné a obcí Krakovany, jako příkazcem na 

straně druhé. Předmětem smlouvy je zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci s názvem „ Komunikace 

v obci Krakovany“. Celková cena za zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na výše uvedenou akci činí 10 000,-

Kč bez DPH. V případě získání dotace plus 2,5% z výše přiznané částky. Odměna za provedení výběrového 

řízení na zhotovitele díla dle požadavku poskytovatele dotace činí 25 000,-Kč bez DPH. Obec Krakovany 

schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „ Komunikace v obci Krakovany“ z příslušného programu 

MMR a závazek spolufinancování akce /projektu ve stanovené výši.  ZO schválilo Příkazní smlouva se 

společností WITERO s.r.o., Praha a podání žádosti o dotaci jednomyslně.  

 

 



5/Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  - ELEKTROWIN a.s, Praha 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zajištění zpětného odběru  elektrozařízení  uzavřenou dle §1746 odst.2 

zákona č. 89/2012 Sb. a § 38 zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění. Smlouva bude uzavřena mezi 

ELEKTROWINEM  a.s., Praha na straně jedné a obcí Krakovany na straně druhé. Předmětem smlouvy je 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení zahrnující malé i velké domácí spotřebiče, nářadí a nástroje v rámci 

mobilních svozů nebezpečných nebo velkoobjemových odpadů organizovaných obcí v souladu s §17 odst.3 

zákona č. 185/2001 Sb. Zpětný odběr elektrozařízení podle této smlouvy se vztahuje na elektrozařízení 

pocházející z domácností nebo svým charakterem a množstvím jemu podobný elektroodpad od právnických osob 

a fyzických osob oprávněných k podnikání. ELEKTROWIN se zavazuje převzít od svozové společnosti určené 

obcí elektrozařízení buď v provozovně určeného zpracovatele, nebo na místě určeném dopravcem. Dále se 

ELEKTROWIN zavazuje uhradit dopravci odměnu podle způsobu předání elektrozařízení v souladu s ceníkem 

stanoveným v rámci Závazných podmínek. Obec se zavazuje určit dopravce zajišťujícího mobilní svoz 

nebezpečných nebo velkoobjemových odpadů a tohoto dopravce zavázat k předání veškerého elektrozařízení  

z obcí organizovaného mobilního svozu provozovateli kolektivního systému. Elektrozařízení která jsou 

předmětem zpětného odběru podle této smlouvy budou od občanů odebrána bezplatně. Tato smlouvu se uzavírá 

na dobu určitou a to do 31.12.2015 s možností jejího automatického prodloužení vždy o další kalendářní rok.  

Schváleno jednomyslně.  

 

 

6/Cenová nabídka  - výměna oken u obecního domu čp.188 

ZO v návaznosti na své usnesení ze dne 30.9.2015 projednalo a schválilo cenovou nabídku společnosti  S-styl 

s.r.o., Kolín na výměnu 3 oken v obecním objektu čp.188. V uvedeném objektu je umístněný Koloniál Pohoda. 

Výše uvedená společnost provede výměnu 3 oken v obecním objektu čp.188 za celkovou cenu 29 204,-Kč 

včetně DPH. Jedná se o výměnu starých dřevěných oken za plastová.  

Schváleno jednomyslně.  

 

7/Program „Zelená úsporám“ zateplení sportovní haly 

ZO projednalo záměr na zateplení sportovní haly v rámci Programu zelená úsporám. Z uvedeného programu lze 

získat finanční prostředky na pokrytí až 50% celkových nákladů spojených se zateplením objektu. Sportovní hala 

je v současné  době energeticky nejvýše nákladný objekt obce. ZO z tohoto důvodu rozhodlo nechat zpracovat 

projekt zateplení sportovní haly. Zpracovatel projektu bude vybrán na příštím jednání ZO.  

Schváleno jednomyslně.  

 

8/Žádost o udělení výjimky z počtu žáků v MŠ na školní rok 2015/2016 

ZO schválilo udělení výjimky  z počtu žáků v Mateřské školy Krakovany pro školní rok 2015/2016 pro II. 

oddělení z počtu 24 dětí na počet 28 dětí.  

Schváleno jednomyslně.  

 

9/Žádost o umístění sídla klubu ZKO Krakovany na obecní úřad  

ZO projednalo žádost Základní kynologické organizace Krakovany o umístění sídla jejího klubu na Obecní úřad 

Krakovany. Kynologická organizace žádá o umístění sídla svého klubu na obecní úřad z důvodu povinné 

registrace. Klub může mít ze zákona své sídlo pouze ve zkolaudovaném objektu s přiděleným číslem popisným. 

Z výše uvedených důvodů rozhodlo ZO žádosti vyhovět. Klub Základní kynologické organizace Krakovany 

bude mít svoje sídlo na adrese Obecního úřadu Krakovany, Krakovany čp.15, 281 27. 

Schváleno jednomyslně.  

 

zapsáno :27.10.2015 

 

 

 

Ověřitelé zápisu :  

 

Ing. J. Beneš          Josef Polák  

          starosta obce 

 

 

 

P. Dostál            

       


